Exaudiet [al. *audivit*] Deus, et humiliabit eos, qui iudex est ab initio. SEMPER.

Non enim mutantur, neque timeant Deum.

Extendit manus suas [al. *manum suam*] ad pacifica sua : contaminavit pactum suum.

Nitidius butyro os ejus, pugnatur autem cor illius ; molliores sermones ejus ab oleo, cum sint lanceae.

Projice super Dominum charitatem tuam, et ipse te enutriet : non dabit in aeternum fluctuationem justo.

Tu autem, Deus, deduces eos in puteum interitus : viri sanguinum et dolosi non dimidiabunt dies suos : ego autem fiduciam habeo tui.

*Argumentum.* — Ewaldi occasionem huius carmini delisse videtur quae, quo tempore res Iudaeorum ad finem vergabant (sae. VII ante C.), Hierosolymitanam civitatem hauriant discordiae intestinae : cf. vers. 10-12 ; sed cur hi versiculi non pertinerent ad I Sam. xxi, 2 ? Non est igitur cur titulo *fidem* denegemus. Juxta Hengstenberg, hic Psalmus nullum certum Davidis vitam articulum respicit ; sed potius sunt preces hominis proli a perditissimis et fallacissimis hominibus in summam angustiam adfacti, quibus tamen in precibus Davidis, mali non ignarus, multa meminit quae sibi acciderant, v. g. II Sam. xv. Ceterum strophae tres : vers. 2-9, audi, o Jova, a perditissimis hominibus in tantas me adductum angustias, ut, si possem, aufugerem longissime ; 10-16, plena est urbis violentia, certaminibus, nequitia, miseria, oppressione, fraude, estque inter eos a quibus injurias patior, niger aliquis, quocum arcissimum mihi vinculum fuit sanctioris necessitudinis ; 17-24, quos perfidos, fraudulentos, sanguinolentos ut perdas exire rogo, speroque firmiter te esse facturum.

1. Praeceptorum, fidibus *canendum*, maskil Davidis.
2. Audi, Deus, precepcionem meam, et ne te abscondas a supplicatione mea.
3. Attende ad me, et exaudi me ! circumvagos in querela mea, et ejulatus edo :
4. Ob vocem inimici, ante (propter) oppressionem improbi ; nam declinare faciunt super me iniquitatem, et in ira infestant me.
5. Cor meum dolore torquetur in pectore meo, et terrores mortis ceciderunt super me.

6. Timor tremorque invadit me, et operit me horror.
7. Et dixi : Quis dabit mihi pennas instar columbae ! vellem avolare et habitare securus !
8. En, longissime fugerem, commorarer in deserto.
9. Accelerarem evasionem mihi, longe a vento rapido, a procella.

10. Absorbe, Domine, divide linguam eorum : video enim violentiam et rixam in urbe.
11. Diu nocturne circummeant (violentia et rixa) in muris ejus, et iniquitas ac aeternitas in medio ejus.
12. Injustitiae (pravitates) in medio ejus, nec recedit a platea (foro) ejus oppressio et fraus.
13. Non enim hostis *manifestus* probris me afficit : alioquin ferrem ; non osor meus contra me *fastuose agit* : alioquin absconderem me (caverem mihi) ab eo.
14. Sed tu, homo secundum aestimationem meam, familiaris meus et notus meus ;
15. Qui una dulcem iniebamur familiaritatem, in domum Dei ibamus in *media* turba.
16. Desolationes (exitium) super illos ! descendant in orcum viventes (subito) ! nam prava sunt in domo eorum, in medio eorum.